2

`
 .
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУХОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 июня 2019 года                                                                                                   № 7
О регулировании отдельных вопросов осуществления органами местного самоуправления преобразуемых муниципальных образований своих полномочий
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 20 декабря 2018 года № 174-з                                       «О преобразовании муниципальных образований Хиславичского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Хиславичского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Хиславичского района Смоленской области», на основании решения Совета депутатов Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области от 17 июня 2019 года № 3 «Об избрании Главы муниципального образования Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области из состава депутатов Совета депутатов Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» Совет депутатов Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Возложить на Главу муниципального образования Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области Федосова Сергея Петровича на период реорганизационных мероприятий:

1) полномочия по осуществлению руководства деятельностью Администрации Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, Администрации Колесниковского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области;
2) полномочия по осуществлению руководства деятельностью Совета депутатов Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, Совета депутатов Колесниковского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области;
3) полномочия по исполнению бюджетов преобразованных муниципальных образований: Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, Колесниковского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области;
4) полномочия по осуществлению отдельных государственных полномочий
по первичному воинскому учету преобразованных муниципальных образований: Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, Колесниковского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области.
2. Наделить Главу муниципального образования Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области Федосова Сергея Петровича на время переходного периода правом первой подписи документов по исполнению бюджетов: муниципального образования Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, муниципального образования Колесниковского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области с проведением операций на лицевых счетах, открытых соответственно: Администрацией Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, Администрацией Колесниковского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области.
3. В соответствии с абзацем 1 части 3 статьи 40 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» со дня начала работы вновь избранного Совета депутатов Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области полномочия депутатов Совета депутатов Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области и депутатов Совета депутатов Колесниковского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области прекращаются.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Хиславичские известия».
	Глава муниципального образования Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	                                              С.П. Федосов